
UCHWAŁA NR VI/52/2024 
RADY GMINY GRYBÓW 

z dnia 30 października 2024 r. 

w sprawie zamiaru połączenia samorządowych instytucji kultury  
Gminnej Bibliteki Publicznej w Grybowie z siedzibą w Stróżach 

i Gminnego Ośrodka Kultury w Grybowie 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 9, art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2024 poz. 1465), 
art. 18 ust. 1, art. 19 ust. 1 ustawy z dnia 25 października 1991 r. 
o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (t. j. Dz. U. z 2024 r. 
poz. 87 z późn. zm.) oraz art. 13 ust. 1, 2, 7 i 8 ustawy z dnia 27 czerwca 
1997 r. o bibliotekach (t. j. Dz. U. z 2022 r. poz. 2393) uchwala się, co 
następuje: 

§ 1. 1. W celu efektywnego wykonywania zadań własnych gminy Grybów  
w zakresie kultury i bibliotek publicznych  zamierza się, z dniem 1 maja 2025 r., 
dokonać połączenia samorządowych instytucji kultury: Gminnej Biblioteki 
Publicznej w Grybowie z siedzibą w Stróżach i Gminnego Ośrodka Kultury 
w Grybowie, dla których organizatorem jest gmina Grybów, w jedną 
samorządową instytucję kultury pod nazwą: "Gminne Centrum Kultury i Bibliotek 
w Grybowie". 

2. Uzasadnienie zamiaru połączenia instytucji kultury stanowi załącznik do 
niniejszej uchwały. 

3. Połączenie, o którym mowa w ust. 1, nie spowoduje uszczerbku 
w wykonywaniu dotychczasowych zadań Gminnej Biblioteki Publicznej i  
Gminnego Ośrodka Kultury. 

4. Przedmiotem działalności nowo powstałej  samorzadowej instytucji kultury, 
o której mowa w ust. 1, będzie wykonywanie dotychczasowych zadań 
połączonych instytucji kultury. 

§ 2. Niniejszą uchwałę wraz z uzasadnieniem przekazuje się Krajowej Radzie 
Bibliotecznej oraz Wojewódzkiej Bibliotece Publicznej w Krakowie celem 
zasięgnięcia opinii. 

§ 3. Zobowiązuje się Wójta Gminy Grybów, po uzyskaniu opinii, o których 
mowa w §2, do wystąpienia z wnioskiem do ministra właściwego do spraw 
kultury i dziedzictwa narodowego o wyrażenie zgody na połączenie 
samorządowych instytucji kultury, o których mowa w §1 ust. 1. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7D60E4FB-7515-4748-ACA9-FCA490D253B8. Podpisany Strona 1



§ 4. Treść uchwały wraz z uzasadnieniem podaje się do publicznej wiadomości 
poprzez ogłoszenie w Biuletynie Informacji Publicznej Gminy Grybów, na stronie 
internetowej Gminy Grybów  oraz poprzez wywieszenie na tablicy ogłoszeń 
w siedzibie Urzędu Gminy Grybów i siedzibach  Gminnej Biblioteki Publicznej 
i Gminnego Ośrodka Kultury. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Grybów. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.   

 

   

Przewodniczący Rady 
Gminy Grybów 

 
 

Jacek Ziębiec 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7D60E4FB-7515-4748-ACA9-FCA490D253B8. Podpisany Strona 2



 
UZASADNIENIE 

Zgodnie z art. 10 ustawy z dnia 27 czerwca 1997 r. o bibliotekach 

"Biblioteka może stanowić samodzielną jednostkę organizacyjną albo wchodzić 

w skład innej jednostki". W art. 13 ust. 7 ww. ustawy określono możliwość 

połączenia biblioteki publicznej z innymi instytucjami kultury, "jeżeli połączenie 

nie spowoduje uszczerbku w wykonywaniu dotychczasowych zadań", 

zobowiązując jednocześnie samorządy podejmujące się procesu połączenia do 

zachowania odpowiedniej procedury, tj. na 6 miesięcy przed dniem wydania 

aktu o połączeniu, podać do publicznej wiadomości informację o swoim 

zamiarze wraz z uzasadnieniem (art. 13 ust. 2 ustawy o bibliotekach). Ponadto 

na organizatorze, przy połączeniu biblioteki z inną instytucją kultury, ciąży 

obowiązek zasięgnięcia opinii Krajowej Rady Bibliotecznej i Wojewódzkiej 

Biblioteki Publicznej w Krakowie oraz uzyskanie zgody w tym zakresie od 

ministra właściwego do spraw kultury i dziedzictwa narodowego. Wskazać 

należy, że niniejsza uchwała w sprawie zamiaru połączenia samorządowych 

instytucji kultury podejmowana jest na ponad 6 miesięcy przed planowanym 

połączeniem instytucji kultury, dla których organizatorem jest gmina Grybów 

(planowany termin połączenia to: 1 maja 2025 r.).  

Zamiar połączenia samorządowych instytucji kultury, których 

organizatorem jest gmina Grybów  tj:Gminnej Biblioteki Publicznej i  

Gminnego Ośrodka Kultury wiąże się z dążeniem do efektywniejszego 

wykonywania zadań gminy w sferze kultury, ze szczególnym uwzględnieniem 

potrzeb kulturalnych i czytelniczych mieszkańców Gminy.  

W skład GBP z siedzibą w Stróżach wchodzą filie w miejscowościach: Biała 

Niżna,  Binczarowa, Cieniawa, Florynka, Gródek, Kąclowa, Krużlowa Niżna i 

Stara Wieś. Z kolei GOK działa poprzez sowoje filie w miejscowościach: 

Binczarowa, Cieniawa, Chodorowa, Florynka, Gródek, Kąclowa, Krużlowa 

Niżna, Krużlowa Wyżna, Polna, Ptaszkowa, Siołkowa i Stara Wieś.  

Aktualnie obie instytucje kultury rozproszone są w swojej działalności zarówno 

w sensie programowym, kadrowym jak też organizacyjnym. Brak jest 

skutecznej  koordynacji i promocji zadań w sferze kultury i czytelnictwa w 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7D60E4FB-7515-4748-ACA9-FCA490D253B8. Podpisany Strona 1



poszczególnych miejscowościach,  w których mieszczą się filie  oraz 

współpracy pomiędzy obiema instytucjami w zakresie realizowanych przez nie 

zadań w celu zapokojenia potrzeb kulturalnych, edukacyjnych i czytelniczych 

lokalnych społeczności. W ostatnich latach obserwowany jest znaczny zastój w 

podejmowaniu przez obie instytytucje nowych inicjatyw w obszarze kultury i 

czytelnictwa, dostosowanych do oczekiwań mieszkańców i zachącających ich, 

poprzez swoją atrakcyjność,  do aktywnego uczestnictwa w wydarzeniach a 

tym samym do integracji społecznej i kulturowej.  

Nowo powstała instytucja wzmocni swoją pozycję, zyska większą energię 

i potencjał (organizacyjny, kadrowy, promocyjny, programowy) służący 

budowaniu relacji z poszczególnymi filiami GOK i GBP, partnerami z sektora 

pożytku publicznego oraz sponsorami. Zwiększeniu ulegnie liczba wydarzeń, 

zajęć, aktywności, a co za tym idzie – także odbiorców. Starania o środki 

zewnętrzne, zwłaszcza z programów grantowych, powinny okazać się dużo 

skuteczniejsze. Połączona instytucja otworzy się szerzej na inicjatywy lokalne i 

aktywność społeczną. Wsparcie (merytoryczne, rzeczowe, sprzętowe, 

osobowe, lokalowe) udzielane organizatorom bądź inicjatorom rozmaitych, 

interesujących przedsięwzięć kulturalnych, artystycznych, edukacyjnych 

przyczyniać się będzie do zacieśniania dobrych relacji społecznych. 

Przewidywane pozytywne skutki połączenia instytucji:  

Programowe: 

1) zwiększenie liczby działań i wydarzeń;  

2) wykreowanie nowych projektów kulturalnych i artystycznych;  

3) uspójnienie kalendarza wydarzeń kulturalnych;  

4) zintensyfikowanie działań informacyjnych i promocyjnych.  

5) lepszą współpracę z organizacjami pozarządowymi oraz innymi instytucjami 

kultury w zakresie organizacji wydarzeń kulturalnych i czytelniczych,  

Organizacyjne:  

1) skumulowanie w ramach jednego podmiotu wiedzy, doświadczenia i 

umiejętności pracowników etatowych;  

2) zoptymalizowanie struktury organizacyjnej;  

3) łatwiejsze uzupełnianie się i wzajemne zastępowanie pracowników;  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7D60E4FB-7515-4748-ACA9-FCA490D253B8. Podpisany Strona 2



4) podniesienie potencjału połączonej instytucji poprzez zwiększenie 

efektywności wykorzystania posiadanej bazy lokalowej i wyposażenia;  

Formalno-prawne: 

1) unormowanie systemu zarzadzania i kierowania instytucją wraz jej filiami  

2) ujednolicenie systemu kontroli zarządczej;  

3) ujednolicenie regulaminów, zasad i procedur wewnętrznych;  

Projektowane połączenie instytucji nie spowoduje żadnego uszczerbku w 

zakresie aktualnie wykonywanych przez obie jednostki zadań. Zasadnicze cele 

ich dotychczasowej działalności statutowej, polegające na rozpoznawaniu, 

rozbudzaniu i zaspokajaniu potrzeb oraz aspiracji kulturalnych i czytelniczych 

społeczeństwa  poprzez tworzenie, upowszechnianie, organizowanie oraz 

promowanie działalności artystycznej i kulturalnej i czytelniczej – zostaną 

zachowane. Połączenie zasobów GOK i GBP dzięki efektowi synergii przyczyni 

się do skuteczniejszego działania oraz świadczenia wyższego poziomu usług 

dla mieszkańców, a także do zapewnienia im jeszcze bardziej różnorodnych 

form aktywności. Wykorzystując dotychczasowe doświadczenie obu placówek, 

a w szczególności ich pracowników (instruktorów, bibliotekarzy) i 

współpracowników oferta programowa nowo utworzonej instytucji z pewnością 

będzie bogatsza, różnorodniejsza, a krąg jej potencjalnych odbiorców ulegnie 

znacznemu poszerzeniu. Połączenie obu instytucji kultury pozwoli również 

elastyczniej i skuteczniej reagować na zmieniające się potrzeby lokalnej 

społeczności. Mając powyższe na uwadze podjęcie uchwały jest konieczne i 

uzasadnione. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7D60E4FB-7515-4748-ACA9-FCA490D253B8. Podpisany Strona 3


	UCHWAŁA NR VI/52/2024 RADY GMINY GRYBÓW z dnia 30 października 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	Uzasadnienie


		2024-11-06T07:59:21+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




